
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1406, 2016 KEMENPAN-RB. Arsip Dinamis. Klasifikasi 

Keamanan. Akses. Pelaksanaan. Pedoman. 
 

 

PERATURAN MENTERI PENDAYAGUNAAN APARATUR NEGARA  

DAN REFORMASI BIROKRASI REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 16 TAHUN 2016 

TENTANG 

PEDOMAN PELAKSANAAN KLASIFIKASI KEAMANAN DAN AKSES ARSIP 

DINAMIS DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PENDAYAGUNAAN APARATUR 

NEGARA DAN REFORMASI BIROKRASI 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PENDAYAGUNAAN APARATUR NEGARA DAN 

REFORMASI BIROKRASI REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pengelolaan arsip dinamis dan 

kemudahan akses arsip bagi publik dan 

perlindungan terhadap keamanannya maka perlu 

adanya klasifikasi atau pembatasan terhadap akses 

arsip dinamis di lingkungan Kementerian 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 

Birokrasi; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi tentang Pedoman 

Pelaksanaan Klasifikasi Keamanan dan Akses Arsip 

Dinamis dilingkungan Kementerian Pendayagunaan 

Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi; 

www.peraturan.go.id



2016, No.1406 -2- 

Mengingat : 1. 

 

Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5071, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2964); 

  2. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Nomor 3 Tahun 2016 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 

Birokrasi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 517); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PENDAYAGUNAAN APARATUR 

NEGARA DAN REFORMASI BIROKRASI TENTANG 

PEDOMAN PELAKSANAAN KLASIFIKASI KEAMANAN DAN 

AKSES ARSIP DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN 

PENDAYAGUNAAN APARATUR NEGARA DAN 

REFORMASI BIROKRASI. 

 

Pasal 1 

(1) Pedoman Pelaksanaan Klasifikasi Keamanan dan Akses 

Arsip Dinamis di lingkungan Kementerian 

Pendayagunaan Aparatur Negara dipergunakan sebagai 

acuan dalam rangka menyediakan layanan informasi 

arsip dinamis kepada publik dengan prinsip cepat, tepat, 

murah, dan aman. 

(2) Pedoman Pelaksanaan Klasifikasi Keamanan dan Akses 

Arsip Dinamis di lingkungan Kementerian 

Pendayagunaan Aparatur Negara tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Menteri ini. 

 

Pasal 2 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

www.peraturan.go.id



2016, No.1406 
-3- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 15 September 2016 

 

MENTERI PENDAYAGUNAAN APARATUR 

NEGARA DAN REFORMASI BIROKRASI  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

ASMAN ABNUR 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 16 September 2016 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id


